Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

EDITAL Nº 018/2018

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público para ingresso no Quadro de

Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Sul, TORNA PÚBLICA a decisão da 5ª Reunião da Comissão Especial de que trata

o item 6.5 do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais do II Concurso

Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Sul:

1 - Foram considerados enquadrados na situação que justifica inserção no sistema

de reserva de vagas os seguintes candidatos:

Candidato Cargo Nº de Documento

GUSTAVO PEREIRA DE SOUZA Técnico – Área Administrativa 0000007100895171

ANDREA PINTO DE ALMEIDA Técnico – Área Administrativa 0000001039192099

PAULO SÉRGIO LOPES BEZERRA Técnico – Área Administrativa 0008812007000241

JEFERSON BORGES CORREIA Analista – Área Contabilidade 0000000008053031

BIBIANA DIAS MELO DA SILVA Analista – Área Contabilidade 0000004105845475

MAURÍCIO FERREIRA DE MELO Analista – Área Administração 0000008074139844

JULIA JURE DA SILVA SANCHES Analista – Área Administração 0000009049330153

JOSIANE NUNES PINTO Analista – Área Administração 0000005050251239

SILVANA RENATA OLIVEIRA PETRY Analista – Área Administração 0000001089515116

RAQUEL SILVA PIRES Analista – Área Administração 0000001096962558

2 – Os candidatos convocados Ana Paula Albeche Ribeiro (DOC n.º

0000003115027711) e Ronimar Pedro dos Santos (DOC nº 0000000005384067)

não compareceram à avaliação no horário de convocação e, consoante especificado

no item 6.5.3 do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais do

Concurso, estão eliminados da lista específica, permanecendo apenas na lista de

Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

classificação geral, desde que tenham obtido pontuação/classificação necessária

para tanto.

3 – O candidato Francis Antônio Resende Gaffree (DOC n.º 0000006072567941)

foi considerado não enquadrado na situação que justificou a inserção no sistema de

reserva de vagas e, conforme especificado no item 6.5.4 do Edital de Abertura de

Inscrições e Instruções Especiais do Concurso, está eliminado da lista específica,

permanecendo apenas na lista de classificação geral, desde que tenha obtido

pontuação/classificação necessária para tanto.

Porto Alegre, em 06/03/2018.

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN

Defensora Pública-Geral do Estado

em exercício

Registre-se e publique-se.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN

Diretor-Geral